
NR 886/2023 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (00-498) przy ulicy Książęcej 4, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr KRS 0000081582, NIP 526-10-09-528, 
wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego - 21.000.000 zł. 

 Krajowy Depozyt  
Papierów Wartościowych S.A. 
ul. Książęca 4 
00-498 Warszawa 
 
T     22 537 93 43 
F     22 627 31 11 
E     kdpw@kdpw.pl 
       www.kdpw.pl 

 
 

UCHWAŁA  
ZARZĄDU KRAJOWEGO DEPOZYTU PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH S.A. 

Z DNIA 26 WRZEŚNIA 2023 R. 
 

W SPRAWIE ZMIANY REGULAMINU ARM 

 
 

Na podstawie § 23 ust. 2 Statutu Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A., Zarząd Krajowego 
Depozytu Papierów Wartościowych S.A. postanawia, co następuje: 

 
§ 1 

 
W Regulaminie ARM stanowiącym załącznik do uchwały Nr 775/17 Zarządu Krajowego Depozytu 
Papierów Wartościowych S.A. z dnia 13 listopada 2017r. z późn.zm., wprowadza się następujące 
zmiany:  

 
1/ w § 3 w ust. 3  
a/ pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) odpisy pełnomocnictw oraz kartę wzorów podpisów osób upoważnionych do reprezentowania 
wnioskodawcy, w przypadku, gdy prawo do reprezentowania wnioskodawcy nie wynika z dokumentu, 
o którym mowa w pkt 1;”, 
b/ pkt 5 skreśla się; 
 
2/ w § 6 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Dokumenty, o których mowa w § 3, powinny być złożone w oryginale w formie pisemnej albo 
elektronicznej (w postaci dokumentu opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym) albo w 
postaci uwierzytelnionego we właściwy sposób odpisu. Przez uwierzytelniony we właściwy sposób 
odpis dokumentu rozumie się odpis urzędowo albo notarialnie poświadczony za zgodność z oryginałem 
bądź odpis poświadczony za zgodność  z oryginałem zgodnie z zasadami reprezentacji wnioskodawcy.”; 
 
3/ w  § 7 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. Odwołanie pełnomocnictwa, o którym mowa w ust. 2, staje się skuteczne względem Krajowego 
Depozytu z upływem drugiego dnia po dniu dostarczenia do Krajowego Depozytu oświadczenia 
uczestnika podstawowego ARM o odwołaniu tegoż pełnomocnictwa, złożonego w formie pisemnej 
albo elektronicznej (w postaci dokumentu opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym.”; 
 
4/ w § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Uczestnik podstawowy ARM zamierzający skorzystać z trybu wskazanego w ust. 3 zobowiązany jest 
złożyć w Krajowym Depozycie, w formie pisemnej albo elektronicznej (w postaci dokumentu 
opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym), dyspozycję budowania raportów z rynku 
zorganizowanego w ramach systemu ARM, sporządzoną zgodnie z wzorem publikowanym na stronie 
internetowej, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt 2.”; 
 
 
 
 



 

2 / 3 

5/ w § 27 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Oświadczenie uczestnika ARM o wypowiedzeniu umowy o uczestnictwo wymaga dla swej ważności 
formy pisemnej albo elektronicznej (w postaci dokumentu opatrzonego kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym).”; 
 
6/ w § 28 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Oświadczenie Krajowego Depozytu o wypowiedzeniu umowy o uczestnictwo w systemie ARM 
uczestnikowi ARM wymaga dla swej ważności zachowania formy pisemnej albo elektronicznej (w 
postaci dokumentu opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym).”; 
 
7/ w § 32 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. W przypadku, gdy uczestnik ARM nie wyraża zgody na dokonanie zmiany Regulaminu ARM, 
przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy o uczestnictwo w systemie ARM z zachowaniem 
jednomiesięcznego terminu wypowiedzenia. Wypowiedzenie powinno zostać doręczone do 
Krajowego Depozytu w formie pisemnej albo elektronicznej (w postaci dokumentu opatrzonego 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym), w terminie dwóch tygodni od dnia otrzymania przez 
uczestnika ARM powiadomienia, o którym mowa w ust. 2.”; 
 
8/ w załączniku do Regulaminu ARM - Tabela Opłat, w kolumnie  Rodzaje i stawki opłat: 
 
a/ pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Opłata za uczestnictwo 
1.1. Opłata stosowana wobec uczestnika podstawowego ARM przekazującego do ARM komunikaty 
wyłącznie we własnym imieniu: 
1.1.1. Opłata stosowana wobec podmiotu posiadającego jednocześnie status uczestnika Krajowego 
Depozytu lub uczestnika Repozytorium Transakcji lub uczestnika Systemu Rekompensat – 400 zł 
1.1.2. Opłata stosowana wobec podmiotu nie posiadającego żadnego ze statusów uczestnictwa 
wymienionych w pkt 1.1.1. – 700 zł 
1.2. Opłata stosowana wobec reprezentanta przekazującego do ARM komunikaty w imieniu uczestnika 
podstawowego ARM   
– 200 zł za każdego uczestnika podstawowego ARM, w imieniu którego reprezentant przekazuje 
komunikaty do ARM, lecz nie mniej niż 400 zł  
1.3. Opłata stosowana wobec uczestnika podstawowego ARM przekazującego komunikaty we 
własnym imieniu będącego jednocześnie reprezentantem 
– suma opłat z tytułu raportowania: we własnym imieniu - 200 zł oraz w imieniu innego uczestnika 
podstawowego ARM - 200 zł za każdego uczestnika 
1.4. Opłata stosowana wobec organizatora rynku przekazującego do ARM komunikaty w ramach 
wykonania ciążącego na nim obowiązku raportowego wynosi   
– 200 zł za każdego uczestnika rynku zawierającego transakcje w systemie prowadzonym przez 
organizatora rynku.”, 
 
b/ pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Opłata za zgłoszenie ARM 
– 0,05 zł”, 
 
c/ pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Maksymalna wysokość sumy opłat z tytułów, o których mowa w pkt 1 i 2 Tabeli opłat, w przypadku 
przekazania nie więcej niż 1 milion zgłoszeń w miesiącu wynosi 4 500 zł miesięcznie w przypadku opłat 



 

3 / 3 

dotyczących jednego uczestnika podstawowego ARM lub opłat dotyczących raportowania transakcji 
zwieranych przez jednego uczestnika rynku prowadzonego przez organizatora rynku. W przypadku 
każdego zgłoszenia powyżej 1 miliona oplata za każde zgłoszenie wynosi 0,0013 zł”. 
  

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
 
 
Maciej Trybuchowski    dr Paweł Górecki              Michał Stępniewski 
Prezes Zarządu     Wiceprezes Zarządu         Wiceprezes Zarządu  


		2023-09-26T11:50:11+0200
	Michał Stępniewski


		2023-09-26T12:25:41+0200
	Paweł Górecki


		2023-09-26T13:28:33+0200
	Maciej Trybuchowski




